

ÅRSMELDING 2006

KOMMUNALT RÅD FOR FUNKSJONSHEMMEDE

Oppnevning og sammensetning:

Rådet oppnevnes av kommunestyret for den kommunale valgperiode.

Kommunestyret velger også leder/nestleder.

Elisabeth Steen, leder (Formannskapet)

Rolf Ketil Bjørn, nestleder (Helse- og sosialkomiteen)

Medlemmer:

Asle Sletten (FFO)

Lilla Dons Lindrupsen (FFO)

Herbjørn Henriksen (FFO)

Liv Vik (NHF, avd. Troms)

Turid Bjørnstad (NFU)

Anni Skogmann Jenssen Ny repr. Armann Solheim (Kulturkomiteen)

Bodil Andersen (Oppvekstkomiteen)

Magnar Nilssen (Miljø- og transportkomiteen)

Erik Axel Haagensen (Byutvikling)

Ingrid Eidsmo (Rehabilitering)

Personlige varamedlemmer:

Svein Morten Johansen (Formannskapet)

Arne Luther (Helse- og sosialkomiteen)

Gunnar Andreassen (FFO)

Björg Andersen (FFO)

Odd Kjetil Talsethagen (FFO)

Ole Harald Dahl (Blindforbundet)

Geir Wang (NFU)

Mona Yttergård (Kulturkomiteen)

Beate Lindemann (Oppvekstkomiteen)

Britt S. Illguth Ny repr. Sara Holthe Jaklin (Miljø- og tr.sportkom.)

Rådet har hatt 12 møter i 2006 - og behandlet 51 saker.

SAKER

Den første saka som Rådet behandlet i år 2006 var **Rådhuset/Fokuskvartalet i Tromsø**. Rådhuset er Tromsø kommunes storstue - interesseorganisasjonene hadde mange krav og ønsker - og disse ble overlevert til prosjektleder.

- Utformingen av bygget
- Brannsikkerhet
- Parkering

INNSPILL FRA RÅDHUSGRUPPA. (bl.a. sak 25/06).

Rådet har nedsatt et utvalg som spesielt jobber med parkeringssaker. Utvalget har bestått av Liv Vik (leder), Odd Kjetil Talsethagen og Bodil Andersen.

I arbeidet med "HC-parkering og målområder i Tromsø sentrum", la ei utvida arbeidsgruppa fram et forslag for Jørn Roar Moe i Tromsø kommune. Gruppa bestod av : brukerrepresentantene Merete Krohn, Odd Heggelund, Solfrid Nøstvik og Liv Vik.

Tema som ble utredet var:

- * Generelle krav i forbindelse med HC-parkering
- * Aktuelle områder i sentrum for HC-parkering med forslag til utbedringer:
 - parkering i tunnelen
 - parkering ved den Katolske kirke
 - parkering ved Rådhuset - hovedinngangen
 - parkering ved Kulturhuset
 - parkering ved kaia - Torghuken
 - parkering ved Riebergården
 - parkering i Bankgata
 - parkering ved Nordnorsk kunsthistorisk museum/posten
- Presisering av at tilgang til Storgata er viktig for funksjonshemmede
- Viktig for funksjonshemmede med oversikt over hvor det fins HC-parkeringsplasser - Sak som må følges opp overfor Parkeringskontoret.
- Merket av på sentrumskart der det viser hvor det er viktig med HC-parkering sommerstid og vinterstid for å ha tilgang til sentrum. Kartet

ble oversendt Jørn Roar Moe for innarbeidelse i parkeringsoversikten i Sentrumsplanen.

Utvalgets politiske representant fulgte opp saken i kommunestyret.

I Rådets første møte i 2006 var Tromsø Parkering KF tilstede. De presenterte sin virksomhet samt redegjorde for praktiseringen av forskrift om parkering for forflytningshemmede.

Høsten 2006 var det skrevet i media om temaet tildeling av parkeringskort for funksjonshemmede. Rådet behandlet saken vedrørende tildeling av HC-parkeringskort. Tilstede var funksjonshemmedes representanter som sitter i hhv Ankenemnda og Tildelingsnemnda. Begge orienterte Rådet om hvordan sakene behandles i nemndene. Rådet vil be om at rutinene for tildeling av slike kort blir tatt opp til politisk behandling - og nemndene bør innbefatte 2 brukere og 1 representant fra rehabiliteringstjenesten.

Særanalyse av pleie og omsorgstjenesten. Kommunestyret vedtok 28.09.05 å gjennomføre en ekstern analyse av pleie og omsorgstjenesten i Tromsø kommune. Det var hovedsaklig to problemstillinger kommunestyret ønsket gjennomgått. Den første var hvorvidt resultatenhetsmodellen innen pleie og omsorgssektoren fungerte optimalt i forhold til ressursutnyttelse. Dette særlig i forhold til de to spesialenhetene som ivaretar rehabilitering og psykiatri. Den andre var hvorvidt brukernes behov for pleie-, omsorgs- og rehabiliteringstjenester står i forhold til de tjenester de faktisk mottar. Det skulle også foretas en gjennomgang av ordningen med ventelistevedtak herunder kriterier for å bli plassert i sykehjemskø samt kriterier for å få plass på sykehjem. Rådet behandlet saken i møte 23. mars og oppfordret organisasjonene til å sende inn innspill.
Høringsuttalelse fra Rådet??? Denne må omskrives til hva Rådet har gjort

Hjelpemiddelformidling

Rådet fikk saken på bordet med spørsmål om hvordan hjelpemiddelformidlingen foregikk - det var kommet klage fra brukerne mht sein levering av hjelpemidler. Rådet inviterte Rehabiliteringstjenesten fra Tromsø kommune som informerte om sin del av arbeidet - grunnopplæring til alminnelige hjelpemidler (sak 09/2006). Trygdeetatens Hjelpemiddelsentral møtte i Rådet 4. mai (sak 17/2006) - og de redegjorde for deres ansvar. Trygdeetatens hjelpemiddelsentral har ansvar for opplæring til de mer kompliserte hjelpemidlene. Rådet anbefalte at Tromsø kommune oppretter to stillinger - en for synskontakt og en for hørselkontakt - som skal ivareta kommunens ansvar når det gjelder formidling av tekniske hjelpemidler overfor brukere med

sansetap. I sak 42/06 tok rådet på ny opp saken. Her var representanter fra Tromsø kommune og orienterte. Hjelpemiddelformidling fordeles på tre aktører - den siste delen gjelder bestilling av hjelpemidler, utsendelse og montering i hjemmene. Det er kun 3 personer som jobber med dette i en kommune med 60.000 innbyggere. Rådet fattet her vedtak om at kapasiteten i vaktmester og monteringstjenesten for hjelpemidler i Tromsø kommune må tilpasses behovet både når det gjelder bemanning og biler .

Badeland

Kommunalt Råd for Funksjonshemmede har hatt en representant i styringsgruppa. Opprinnelig var det tre alternative løsninger pluss mulige kombinasjoner. En løsning var rehabilitering av eksisterende anlegg. Dette har Rådet satt tommelen ned for med begrunnelse i at eksisterende anlegg ikke kunne bli tilstrekkelige anvendelige for funksjonshemmede brukere, både fordi den fysiske tilgjengeligheten i mange tilfeller ikke ville bli tilfredsstillende, og at anleggene ikke kunne oppgraderes til nødvendig høy temperatur. Rådets synspunkter fikk gjennomslag både i styringsgruppa og hos prosjektledelsen. Prosjektet har også hatt brukermedvirkning i referansegruppa. Det har vært godt samarbeid mellom brukermedvirkerne i de to fora.

Renovasjonsordningen i Tromsø kommune. (sak 46/06)

Renovasjonsordningen for Tromsø kommune er ute på høring - og kommunen må være oppmerksom på at ikke noen grupper utelukkes fra å sortere søppelet selv. Det er unødvendig å skape sær løsninger for noen dersom ordningen kan fungere uten. Kommunalt Råd for Funksjonshemmede er spesielt oppmerksom på to forhold; informasjonsformen og den praktiske utforminga av søppelsorteringa. Renovasjonskontoret orienterte om de muligheter som finnes for å løse de eventuelle problemene som funksjonshemmede står overfor med hensyn til søppelsorteringen.

Plan for personer med behov for langvarige og sammensatte tjenester - informasjon. (sak 47/06).

Likeverdige borgere i Tromsø kommune - felles rettighet - rett til mulighet til utdanning. Fra barn til voksen. Hørselshemmede barn - språk/tegnspråk. Brukermedvirkning må fungere. Tiltak og samordning. Individuelle planer utformes og følges opp. Organisering - færre personer å forholde seg til - spesielt yngre funksjonshemmede - se på livsfaser. Barn/unge må ha ressurssterke foreldre som vet hvilke dører de skal banke på - men målet er at de skal kun banke på ei dør.

Befaringer/omvisning:

Omvisning i Kroken Kirke

Rådet har vært på befaring i Kroken kirke - og Rådet påpekte her en del mangler.

Gruppen som har jobbet med Kroken kirke beklager at disse manglene fortsatt ikke er blitt rettet på.

Befaring i nye arkitekttegnede barnehager (28/06 og 35/06).

Rådet har oppretta ei prosjektgruppe som har arbeidet med det fysiske miljø for skolene & spesialundervisning. Gruppen har hatt møte på Tromstun ungdomsskole der rektor og vaktmester orienterte om hva som måtte gjøres/utbedres for at skolen kunne møte morgendagens krav til undervisning. Gruppen konkluderte med at det beste alternativet er å bygge nye skole.

Oppnevning av representanter:

Revisjon av kommunedelplan for Tromsø sentrum - repr. i kommunal referansegruppe - en representant m/vara (sak 27/06).

Brukergruppen v/Tromstun skole (sak 31/06).

Pilotprosjektet Universell Utforming 1 representant m/vara i prosjektgruppen/arbeidsgruppen - og en representant m/vara i strategisk forum/styringsgruppen (sak 39/06).

Høringsuttalelser:

Bibliotekplanen (24/06)

Arbeidsdokument II - Økonomiplanen 2007-2010 (sak 30/06)

Handlingsplan for tjenester til utviklingshemmede 2007-2010. (sak 37/06).

Svømme- og badeanlegg i Tromsø kommune (sak 38/06).